
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria nº 088 de 17 de junho de 2021, publicada no 
DOE. Nº 34619 de 23.06.2021, protocolo nº 670260, concedeu fé-
rias a servidora Cristiani do Socorro Feliz Dantas da Rocha, matri-
cula nº 57234406/1.
Onde se ler: Período concessivo, 19/07/2021 a 17/08/2021.
Leia-se: Período concessivo, 19/07/2021 a 02/08/2021.

Protocolo: 675522

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 383 DE 02 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/707531, 
de 30/06/2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Marina Andrade da Gama Malcher Gato, ma-
trícula nº 57188701/3, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, 
lotada na Diretoria de Previdência – DIPRE, para responder pela Diretoria 
de Previdência - (DAS.5), durante impedimento da titular, no período de 
19/07/2021 a 02/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 675257

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 384 DE 02 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2021/700488, de 
29/06/2021, que dispõe sobre alteração de férias de servidor;
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias do servidor Diogo Pereira 
de Santana, matrícula nº 5921431/2, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças, lotado na Coordenadoria de Arrecadação e Fis-
calização, de 02/08/2021 a 31/08/2021 para 08/09/2021 a 07/10/2021, 
concedido através da Portaria n° 200/2021, de 13/04/2021, publicada no 
DOE n° 34.551, de 14/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 675519
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 032/2021
Ata de Registro de Preços nº 001/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 058/2020
Processo: 2021/532611
Data da Assinatura: 30/06/2021
Vigência: 01/07/2021 a 30/06/2022
Exercício: 2021 e 2022
Considerando a necessidade de contratação de serviços de locação de ve-
ículos automotores, sem motorista, em caráter permanente, em regime 
mensalista, com quilometragem livre, destinada ao atendimento das de-
mandas deste órgão; 
Considerando o aumento da demanda para o devido atendimento ao pro-
grama de expansão deste Instituto;
Considerando ainda as necessidades de suprir o programa de necessida-
des deste Instituto no que tange aos caminhões itinerantes/unidade móvel 
quanto aos serviços a serem implementados no Sul e Sudeste do Estado.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviço de loca-
ção de veículo tipo caminhão com as implementações de equipamentos ne-
cessárias, de acordo com edital e termo de referência do pregão eletrônico 
nº 058/2020, sem condutor e quilometragem livre para atender as deman-

das deste Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.
O custo global deste Contrato Administrativo é de R$ 205.812,00 (Duzen-
tos e cinco mil e oitocentos e doze reais).
Contratado: LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, com sede na Rua 
Cristiano Moreira Sales nº 42, Bairro Estoril, CEP: 30494-360 Cidade de Belo 
Horizonte – Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.778.140/0001-50, 
neste ato representado por LUIZ DANIEL GOULARD VIANA,
Dê-se- ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

TERMO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 
– PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2020 – COSANPA

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; 
Considerando os autos do Processo nº 2021/532611, torna pública a 
ADESÃO à Ata de Registro de Preços Referente ao Pregão Eletrônico nº 
058/2020 SRP – COSANPA. O Presente tem por objeto a contratação de 
empresa para atender as necessidades do IGEPREV, contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de locação de veículo tipo 
caminhão com as implementações de equipamentos necessárias, de acor-
do com Edital e Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 058/2020, 
sem condutor e quilometragem livre. 
Este Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 058/2020, bem como a proposta apresentada ao Instituto 
de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV no momento da 
aceitação da adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2021 - realizada 
pela COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA a fi m de tornar 
público Registro de Preços, para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de locação eventual de veículos tipo caminhão 
implementados de equipamentos.
Valor Global: R$ 205.812,00 (Duzentos e cinco mil e oitocentos e doze reais).
CONTRATADA: Empresa LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, com 
sede na Rua Cristiano Moreira Sales nº 42, Bairro Estoril, CEP: 30494-360 
Cidade de Belo Horizonte – Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF sob nº: 
18.778.140/0001-50. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 675840

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria nº 088 de 10 de Junho de 2021, publicada no 
DOE Nº 34.609 de 11 de Junho de 2021 de concessão de Férias.
Onde se lê: 3263754/7 – Gisele Nobre da Cunha de Miranda / Período 
usufruto 19/07 a 17/07/2021.
Leia-se: 3263754/7 – Gisele Nobre da Cunha de Miranda / Período usufru-
to 18/07 a 16/08/2021.

Protocolo: 675415

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 040/2021 - EGPA
Exercício: 2021
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.
Valor: R$ 2.390,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS).
Data da assinatura: 01/07/2021
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 01/07/2021 à 01/07/2022.
Cotação Eletrônica N° 04/2021 - EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 449052 / 339030
Contratado: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA.
CNPJ: 07.041.480/0001-88
Endereço: Passagem nossa Senhora Aparecida nº 164, bairro Castanheira, 
Belém/PA, CEP 66645-455 Telefone/Fax: (91) 2121-9000, E-mail: neobr-
sbelem@gmail.com.
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL – Diretora Geral/EGPA
CONTRATO Nº 041/2021 - EGPA
Exercício: 2021
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.
Valor: R$ 1.177,80 (MIL CENTO E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
Data da assinatura: 01/07/2021
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 01/07/2021 à 01/07/2022.
Cotação Eletrônica N° 04/2021 - EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Fonte de Recursos: 0101000000


